
EGE 9th INTERNATIONAL CONFERENCE ON SOCIAL SCIENCES 
September 22 -24, 2023 – IZMIR 

 
 

 

PABSTRACT BOOK                                     Academy Global Publishing House 465  

ENTANSİF ÇATI TİPLİ MİMARİ YAPILARDA TASARIM YAKLAŞIMLARIYLA 

BİRLİKTE REKREASYON ALANLARI: UZAKDOĞU ÖRNEKLERİ 

 

Dr. Öğr. Üyesi Emre ÇUBUKÇU  

 Işık Üniversitesi, Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi,  

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü, ORCID ID: 0000-0003-1085-8919 

 

ÖZET 

21. yüzyıl ile birlikte çağın yeni teknolojik gelişmelere açık olması, yeni malzeme ve 

teknik/çözümlemelerin uygulanması,  kullanıcıların ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda 

çeşitliliğe yol açabilmektedir. Günün mimari yapı anlayışı doğrultusunda, bulunduğu konum, 

coğrafya, bitkiörtüsü, iklim etkenlerinin dışında sosyal, kültürel ve ekonomik açıdan da 

kullanıcı profilleri oluşmaktadır. Bu anlayış ile birlikte farklı fonksiyonlu mimari yapılar 

oluşturularak, yapının ve çevrenin sürdürebilir ve ekolojik açıdan da katkı sağlaması açısından 

da çeşitli peyzaj uygulamaları da geliştirilmektedir. 

İki çatı modelinden biri olan entansif  (yoğun) çatı tipi modeli, başta kullanıcılar olmak üzere 

yapıya, komşu yapılara ve çevreye de katkı sağladığı görülmektedir. Özellikle nüfusun yoğun 

olduğu büyükşehirlerde kullanıcıların ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda şehir hayatındaki 

karşılığı olumlu ya da olumsuz olabilmektedir. Mimari yapıların artmasıyla birlikte  yeşil ve 

kullanılmayan atıl alanların azalması birçok sorunu da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 

mimari yapılardaki kullanıcıların; yeşil alan, rekreasyon alanı, spor ve aktivite alanı gibi 

alanların kullanılmasına olanak sağlanması için çeşitli alan ve uygulama çözümlemeleri 

yapılmaktadır. Kullanıcıların ihtiyaçlarına karşılık verebilmek adına, dünyadaki birçok ülkede 

şehir planlaması yapılırken yeşil alan, rekreasyon alanları göz önünde tutularak, 

projelendirmeler bu çerçeve içerisinde gelişmektedir. Yeşil alanların kullanıcılarda yaşam 

kalitesine katkı sağlarken, ayrıca fiziksel, psikolojik ve ekolojik açıdan da katkı sağladığı 

görülmektedir.  

Çalışmanın amacı, entansif çatı tipli mimari yapılar başta olmak üzere Uzakdoğu ülkelerindeki 

örnekler incelenerek, rekreasyon alanları üzerinden karşılaştırma yapmaktır. Kapsam dahilinde 

rekreasyon alanlarının; açık, yarı açık ve kapalı alanlarda uygulanan çatı ve teras bahçeleri, kat 

bahçeleri, kış bahçesi, iç bahçe gibi çeşitli bitkilendirme yaklaşımlarıyla kullanıcılara bireysel 

ya da çoklu kullanım için alanlarda dahil olmaktadır. Araştırma kapsamında birinci eksende 

entansif çatı tipi tanımı, özellikleri, uygulama örnekleri ele alınırken, ikinci eksende mimari 

yapılardaki  rekreasyon alan tanımı ve özelliklerinin incelenmesi, üçüncü eksende ise 

Uzakdoğu’da yapımı gerçekleşmiş çatı tipine uygun yapıların rekreasyon alanların örnekler 

üzerinden incelenmesi ele alınacaktır. 
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